INDICAÇÃO Nº  075/12

         Ementa: “Solicita melhoria na sinalização de trânsito nas proximidades

                           do Pronto Socorro”.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este determine ao departamento competente da municipalidade proceder as necessárias pinturas (no asfalto), indicando “PARE”, aos condutores de veículos, nas proximidades do Pronto Socorro, mais precisamente na Rua Henrique Dumont e na Avenida Fiuta Ribeiro Garcia, no cruzamento com a Rua do Comércio, sentido Rua Tiradentes. Trata-se de solicitação de munícipes, a fim de que acidentes sejam evitados.

       Sala das Sessões, 11 de Maio de 2012.

                   Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

Vereador